
 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 

Provincia di Fermo 

 
LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO 

 

 

LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO - REGISTRO GENERALE N. 818 del 10/05/2023 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 818 del 10/05/2023 

 

Determina del Dirigente N. 218 del 09/05/2023 

PROPOSTA N. 999 del 09/05/2023 

 
OGGETTO: “Contributi per installazioni artistiche di light design per la valorizzazione dei borghi e centri 

storici” - Accertamento contributo Fondazione Cassa di Risparmio di Fermo 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
adotta la seguente determinazione 

 
Richiamati: 

 il decreto del Sindaco n.11 del 05.09.2022 di conferimento dell’incarico ex art.110 
del D.Lgs.267/2000 al Dirigente del 4° Settore Servizi tecnici del territorio; 

 il decreto del Sindaco n.13 del 26.10.2022 di conferimento e conferma degli 
incarichi dirigenziali in corso; 

 il Decreto del Dirigente del 4° Settore n.2 del 08/03/2023 con il quale è stato 
conferito l’incarico di posizione organizzativa del 2° Servizio del 4° Settore “lavori 
pubblici, manutenzioni, espropri e cimitero”; 

 
Visto il Decreto del dirigente del Settore Beni e Attività Culturali della Regione Marche n. 
343 del 03 novembre 2022 con il quale è stato approvato l’avviso per l’erogazione di 
contributi regionali finalizzati a “Installazioni artistiche di light design per la valorizzazione 
dei borghi e centri storici” fino ad un importo massimo finanziabile per comune di 
€50.000,00 ed un cofinanziamento minimo pari al 20%; 
 
Dato atto che è volontà dell’Amministrazione comunale procedere alla richiesta di un 
finanziamento per un progetto di complessivi €74.000,00 come previsto dal bilancio 
approvato con DCC del 29/11/2022, di cui €50.000,00 da finanziamento regionale, 
€10.000,00 e con successiva DCC n. 16 del 30/03/2023 da fondazioni bancarie, 
€10.000,00 da fondi comunali, €4.000,00 da contributi da privati per la concorrenza 
dell’importo previsto; 
 
Vista la comunicazione prot. 5601 del 28/02/2023 con la quale il Presidente della 
Fondazione Cassa di Risparmio di Fermo comunica l’avvenuta deliberazione a favore del 
Comune di Porto San Giorgio dell’importo di €8.000,00 a parziale copertura dell’importo da 
finanziare tramite fondazioni bancarie; 
 
Constatato che il contributo sarà erogato a rendicontazione delle spese sostenute previa 
trasmissione dei giustificativi di spesa; 
 
Ravvisata la necessità di procedere all’accertamento dei fondi del contributo sopra citato 
di €8.000,00 al capitolo 2023/44175/2; 
 
Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 



 

LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO - REGISTRO GENERALE N. 818 del 10/05/2023 - Pag. 2 di 3 

 
Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 50/2016; 
- il DPR 207/2010 ess.mm.ii., 
- il DL 76/2020 convertito con L. 120 del 11/09/2020; 
- il DL 77/2021 convertito con L. 108 del 29/07/2021; 
 

DETERMINA 
 
Di richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in 
quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della 
Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.; 
 
Di accertare la somma complessiva di € 8.000,00 per “Contributi per installazioni 
artistiche di light design per la valorizzazione dei borghi e centri storici” a carico di 
FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI FERMO 
 
Di imputare la somma di € 8.000,00 alla risorsa 4055010, Capitolo 2023/44175/2, 
"CONTRIBUTI DA FONDAZIONI BANCARIE PER VALORIZZAZIONE BORGHI E 
CENTRI STORICI CON PROGETTI DI LIGHT DESIGN  - CAP. U 22142/2", del bilancio 
2023, , titolo 4, tipologia 200 Contributi agli investimenti, categoria 04 , piano dei conti 
4.02.04.01.001 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio. 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1,2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile 
del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 

 L’Istruttore 
 SISI STEFANO 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni, in ordine alla proposta n.ro 999 del 09/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Dirigente  SISI STEFANO in data 09/05/2023. 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 



 

LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO - REGISTRO GENERALE N. 818 del 10/05/2023 - Pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 999 del 09/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 3, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

ACCERTAMENTI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di Bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione 

2023 44175 777 1 4 200 04 4.02.04.01.001 
Contributi agli investimenti da 
Istituzioni Sociali Private 

8.000,00 

 

 
Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 10/05/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1086 

Il 10/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 818 del 10/05/2023 con oggetto: 
“Contributi per installazioni artistiche di light design per la valorizzazione dei borghi e centri storici” - 
Accertamento contributo Fondazione Cassa di Risparmio di Fermo 

 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Avv. POPOLIZIO CARLO il 10/05/2023.1 

                                                 

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


